Cédigo: FT-M3-GJ-27

CLAUSULA ADICIONAL Versi6n: 01

Pagina1de?7

CLAUSULA ADICIONAL N° 8 AL CONTRATO No. 202000187

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO:

4600096805 de 2023 '

PLAZO DEL INTERADMINISTRATIVO:

31/01/2024

ARRENDADOR: CAMILA ANDREA ALVAREZ MARTINEZ
NIT: . 1.214.736.485
CONTRATO No: ‘| 202000187

OBJETO DEL CONTRATO:

El Arrendador concede a la ESU, el goce del inmueble ubicado en la
Carrera 125 A No. 55 A 07, barrio-San Javier la Loma

PLAZO INICIAL DEL CONTRATO:

Dos (2) meses contados a partir del primero (1°) de enero de 2021

VALOR INICIAL DEL CONTRATO:

DOS MILLONES CATORCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS
PESOS M/L ($2.014.856)

CLAUSULA ADICIONAL No 1:

Plazo: ampliacién del contrato hasta el 30 dejunlo de 2021.
Valor: adicién por valor de CUATRO MILLONES VEINTINUEVE MIL
SETECIENTOS DOCE PESOS M/L ($4.029.712)

CLAUSULA ADICIONAL No 2:

Plazo: ampliacidn del contrato hasta el 31 de diciembre de 2021.
Valor: adicién por valor de-SEIS MILLONES CUARENTA Y CUATRO

‘MIL QUINIENTOS SESENTA'Y OCHO PESOS M/L ($6.044.568)

CLAUSULA ADICIONAL No 3:

Plazo: ampliacion hasta el 28 de febrero de 2022.

Modificacion valor canon mensual de arrendamiento.

Valor: adicién por valor de DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y UN
MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS M/L ($2.161.940)

CLAUSULA ADICIONAL No 4:

Plazo: ampliacion hasta el 31 de agosto de 2022.
Valor: adicién por valor de SEIS MILLONES CUATROCIENTOS

{'OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTIUN PESOS M/L

($6.485.821) |

CLAUSULA ADICIONAL No 5: - Plazo: Ampliacién hasta el 31 de diciembre de 2022.
Valor: Adicién por valor de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS
: VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS M.L ($4.323.880).
CLAUSULA ADICIONAL No 6: Plazo: ampliacién hasta el 31 de enero de 2022.

Modificacion valor canon .mensual de arrendamiento.
Valor: adicién por valor de UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y

| TRES MIL CIENTO DIECISEIS PESOS M.L. ($1.243.116)

CLAUSULA ADICIONAL No. 7:

Plazo: Ampliacién hasta el 31 de diciembre de 2023.

Valor: Adicién por valor de TRECE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA
Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS M.L. ($13.689. 840)
Ajuste valor del canon mensual de arrendamiento.

Reconocimiento monetario por menor valor pagado del canon de

1. arrendamiento del mes de enero de 2023.

CLAUSULA ADICIONAL No. 8:

Plazo: Ampliacién hasta el 31 de enero de 2024.

‘Modificacién valor canon mensual de arrendamiento.

Valor: adicién por valor de UN MILLON CUATROCIENTOS 'UN
MILLON TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS
CUARENTA Y TRES PESOS M.L. ($1.393.743)

VALOR FINAL: CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL
CUATROCIENTOS.SETENTA Y SEIS PESOS M.L ($41.387.476).
PLAZO FINAL: Desde el primero (1°) de marzo de 2019 hasta el treinta y uno (31)

de enero'de 2024.

!



Cédigo: FT-M3-GJ-27

CLAUSULA ADICIONAL Version: 01

Pagina 2 de 7

"La presente constituye la Clausula adicional No. 8 al contrato N° 202000187, cuyo objeto es “El
Arrendador concede a la ESU, el goce del inmueble ubicado en la Carrera 125 A No. 55 A 07, barrio
: San Javier la'Loma”, por la cual se adiciona la suma de UN MILLON CUATROCIENTOS UN MILLON
" TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y. TRES PESOS M.L. (561.8393.743) se
prorroga hasta el 31 de enero de 2024, y se ajusta el valor del canon mensua| de arrendamlento
_previas las siguientes: :

CONSIDERACIONES 2 0y

‘A. El01 de mayo de 2020, entre el Municipio de Medellin — Secretaria de Seguridad y Convivencia
'y la Empresa para la Seguridad vy .Soluciones Urbanas- ESU suscribieron el contrato
interadministrativo No. 4600085660 de 2020 cuyo objeto fue “Contrato interadministrativo de
mandato sin representacién para apoyar la operatividad ‘de los organismos de seguridad y
justicia y de la Secretaria de Seguridad y Convivencia” por valor de SIETE MIL TRESCIENTOS
NOVENTA Y NUEVE NIILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS
CUARENTA Y .CINCO PESOS M/ ($7.399.458.445), y un plazo de ejecucion de 224 dias
calendarios, con fecha de ejecucion desde el 01 de'mayo de 2020 hasta el 31 de diciembre de
2020, en virtud del aludido contrato se solicité darle continuidad al arrendamlento de inmuebles
destinados a los puestos de control en el territorio.

B. EI 11 de diciembre de 2020, entre el Municipio de Medellin — Secretaria de. Seguridad y
- Convivencia y la Empresa para 1a Seguridad y Soluciones Urbanas- ESU suscribieron la
modificacién No.-1 al Contrato Interadministrativo No. 4600085660 de 2020, por medio de la
cual fue prorrogado hasta el 28 de febrero de 2021 y adicionado en la suma de $1.201.220.000
incluidos gravamen por movimientos financieros, honorarios por administracién e.IVA.

C. En razén del fallecimiento del sefior Santiago de Jests Alvarez Alvarez, hecho acaecido el 09 de
septiembre de 2020, lo cual quedé identificado con el Registro Civil de Defuncién No.08195771,
con quien la ESU tenfa suscrito el Contrato No. 201900073 para el alquiler del inmueble de su
propiedad ubicado en la Carrera 125 A No. 55 A 07, el 30 de diciembre de 2020 fue solicitado
por sus herederos suscribir un nuevo contrato anombre de Camila Andrea Alvarez Martinez, hija
del sefior Alvarez, con el fin de continuar gozando del inmueble propledad del nucleo familiar
por parte dela Pohcna Nacmnal

D. En coherencia con lo anterior, el 30 de diciembre de 2020, entre la-Empresa para la Seguridad y
Soluciones Urbanas — ESU y CAMILA ANDREA ALVAREZ MARTINEZ fue suscrito el contrato
N0.202000187, cuyo objeto es “El Arrendador concede a la ESU, el goce del inmueble ubicado
en la Carrera 125 A No. 55 A 07, barrio San Javier la Loma” por valor de DOS MILLONES CATORCE
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/L ($2.014.856) y un plazo de ejecucién de dos
(2) meses contados a partir del primero (1°) de enero de 2021,

E. EI29 qe enero de 2021, entre el Municipio de Medellin — Secretaria de Seguridad y Convivencia
y la Empresa para la Segurldad y Soluciones Urbanas- ESU suscribieron la modificacién No. 2 al
Contrato Interadmmlstratlvo No. 4600085660 de 2020, por medio de la cual fue prorrogado-
hasta el 30 de junio de 2021y adicionado en la surma de $2.401.992.350 incluidos gravamen por
movimientos financieros, honorarios por administracién e IVA.




Cédigo: FT-M3-GJ-27 .

CLAUSULA ADICIONAL Version: 01
w4 | : Pagina 3 de 7

F. En coherencia con lo anterior, el 29 de enero de 2021, fue suscrita la cldusula adicional No.1 al
contrato 202000187, para adicionar recursos por valor de CUATRO MILLONES VEINTINUEVE MIL
SETECIENTOS DOCE PESOS ($4. 029 712),'y ampliar el plazo de ejecucién hasta el 30 de junio de
2021

G. El veintinueve (29) de junio de 2021 se suscribid entre la Secretaria de Seguridad y Convivencia
del Municipio de Medellin y la Empresa para la Seguridad y Soluciones Urbana -ESU- el contrato
interadministrativo 4600090769 de 2021 cuyo objeto es “Contrato! interadministrativo de
mandato sin representacion para apoyar la operatividad de los, organismos de seguridad vy
justiciay de la Secretaria de Segutidad y Convivencia” con una vigencia inicial desde el 1 de julio
de 2021 al 31 de diciembre.de 2021, en virtud del aludido contrato se solicité darle continuidad
al arrendamiento de inmuebles destinados a los puestos de control en el territorio.

H. En coherencia con lo anterior el 30 de junio de 2021, fue suscrita la clausula adicional No. 2 al
contrato 202000187, para adicionar recursos por valor de SEIS MILLONES VEINTINUEVE MIL
SETECIENTOS DOCE PESOS ($6 029.712), yampllar su'plazo de ejecucién hasta el 31 de diciembre

' de 2021.

I. El 27 de diciembre de 2021, entre la Secretaria de Seguridad y Convivencia del Municipio de
Medellin y la Empresa para la Seguridad y Soluciones Urbanas -ESU, se suscribié la modificacion
No.1 al Contrato Interadministrativo No. 4600090769 de 2021 con el fin de ampliar su vigencia
hasta el 28 de febrero de 2022, por lo que fue menester prorrogar el plazo del contrato No.
202000187 conforme el Contrato Interadministrativo y con ello garantizar la prestacion de los
servicios contratados. '

J.  El 31 de diciembre de 2021, fue suscrita la cldusula adicional No.3 al contrato 202000187, a
través de la cual fue adicionado en la suma de DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y UN MIL
NOVECIENTOS CUARENTA PESOS M/L ($2.161.940), ampliada su vigencia hasta el 28 de febrero
de 2022, y modificado el valor del canon mensual de arrendamiento a la suma de UN MILLON
OCHENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS M/ ($1.080.970). '

K. ‘El 25 defebrero de 2022, entre la ESU y la Secretaria de Segurldad y Convivencia, fue suscrita la
modificacién No.2 al Contrato Interadministrativo No..4600090769 de 2021, a través de la cual
fue prorrogada su vigencia hasta el 31 de agosto de 2022, se modificd el anexo de
especificaciones técnicas y obligaciones, con el fin de incluir el iTEM 6. Fiscalia General de la

. Nacién Seccional de Medellin — CTl y se adicioné en la suma de MIL QUINIENTOS UN MILLONES
NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS M.L.
($1.501.955.261). -

L. De conformidad con Io anterior, el 28 de febrero de 2022, se suscribi¢ la cldusula adicional No.
4 al contrato 202000187, para ampliar el plazo de ejecucién del contrato hasta el 31 de agosto
de 2022 y adicionar recursos por valor de SEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO
MIL OCHOCIENTOS VEINTIUN PESOS M/L ($6.485.821).

M. El contrato interadministrativo 4600090769 de 2021, term'iné su plazo de ejecucién, por lo que
el 30 de agosto de 2022, entre el Distrito Especial de Ciencia, Tecnologia e Innovacién de
Medellin — Secretaria de Seguridad y Convivencia, suscribieron el Contrato Interadministrative
No. 4600095244 de 2022, cuyo objeto es “CONTRATO INTERADMINISTRATIVO DE MANDATO SIN
REPRESENTACION PARA APOYAR LA OPERATIVIDAD DE LOS ORGANISMOS:DE SEGURIDAD W




Caédigo: FT-M3-GJ-27

CLAUSULA ADICIONAL Version: 01

Pagina4de7

JUSTICIA'Y DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD Y CONVIVENCIA”, con un plazo de ejecucién inicial
de 4 meses sin superar el 31 de diciembre de 2022y por un valor de CUATRO MIL OCHOCIENTOS
SETENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA

- .PESOS M.L ($4.872.344.860) incluido gravamen a los movimientos financieros del recurso a
ejecutar, gravamen a los movimientos financieros de los réndimientos financieros, honorarios
por administracién e IVA, por lo que fue menester prorrogar el contrato de arrendamiento, con
el fin de cumplir con las obligaciones adquiridas por la ESU en el marco del contrato
mteradmlmstratlvo suscrito.

N. El31de agosto de 2022, fue suscrita la cldusula adicional Nro. 5 al contrato 202000187, a través
de la cual se amplié el plazo del contrato hasta el 31 de diciembre de 2022 y se adicionaron
‘recursos por valor de CUATRO MILLONES "TRESCIENTOS VEINTITRES MIL PESOS .M.L.
($4.323.880), lo anterior, con el fin de cumpllr las obllgaCIones del Contrato Interadministrativo
No. 4600095244 de 2022.

0. El 23 de diciembre de 2022,-entre la Secretaria de Seguridad y Convivencia - Distrito Especial de
Ciencia, Tecnologia e Innovacién de Medellin y la Empresa para la Seguridad y Soluciones
Urbanas- ESU suscribieron la modificacion No. 2 al Contrato Interadministrativo No. 4600095244
de 2022, ampliando su.plazo de ejecucion hasta el 31 de enero de 2023.

P. El 30 de diciembre de 2022, fue suscrita la tlausula adicional Nro. 6 al contrato 202000187, a

’ través de la cual se amplié el plazo del contrato hasta el 31 de enero de 2023, y se adicionaron .

recursos por valor de UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO DIECISEIS PESOS

($1.243.116), lo anterior con el fin de cumplir las obhgauones del Contrato
lnteradmlnlstratlvo No. 4600095244 de 2022,

. Q. Elcontrato interadministrativo 4600095244 de 2022 termind su plazo-de ejecucion, por lo que
el 26 de enero de 2023, entre el Distrito Especial de Ciencia, Tecnologfa e Innovacién de Medellin
— Secretarfa de Seguridad y Convivencia, suscribieron el Contrato Interadmmlstratlvo No.
4600096805 de 2023, cuyo objeto es “CONTRATO INTERADMINISTRATIVO DE MANDATO SIN

- REPRESENTACION PARA APOYAR LA OPERATIVIDAD DE LOS ORGANISMOS DE SEGURIDAD Y
JUSTICIA Y DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD Y CONVIVENCIA”, con un plazo de ejecucidn

contado desde el inicio en la plataforma SECOP Il hasta el 31 de diciembre de 2023 y por un valor
de NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL

* OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS M.L ($9.793.585.893). incluido gravamen a los
movimientos financieros del recurso-a ejecutar, gravamen a los movimientos financieros de los
rendimientos financieros, honorarios por administracidn e IVA, por lo que es menester prorrogar
el contrato de arrendamlento, con el fin de.cumplir con las obligaciones adqumdas por la ESU en
el marco del contrato interadministrativo suscrito.

R." De conformidad con el Paragrafo Segundo de la Cldusula Cuarta del contrato.aludido que refiere
al Valor del Canon Mensual del contrato, y que a la letra reza: “El canon de arrendamiento serd
reajustado anualmente en un porcentaje igual al INDICE DE PRECIOS AL CONSUMIDOR (IPC)
CERTIFICADO POR EL DANE para el afio calendario inmediatamente anterior més dos (2) puntos,
de su valor mensual que la EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU se ohliga a'pagar
dentro de los términos establecidos en el presente contrato de arrendamiento”, fue preciso
ajustar el canon de arrendamiento del contrato suscrito, toda vez que este fue suscrito el 30.de
diciembre de 2020, lo que impuso que el incremento pactado entrara en vigor a partir del dia 1




Cédigo: FT-M3-GJ-27

CLAUSULA ADICIONAL Versién: 01

Pagina5de 7

de enero de cada anualidad, de tal forma que el valor del canon mensual presento la siguiente

variacion:
" CANON CANON DE
FIRMA CONTRATO INICIAL IPC + 2 puntos ARRENDAMIENTO ANO
ACTUAL .
: | 2023 |
- 30/12/2020 $1.080.970 15,12% ‘ $1.244.413

P ~

S. Enrazén de lo anterior, y teniendo en cuenta las obligaciones adquiridas por la ESU en el marco
del Contrato Interadministrativo No. 4600096805 de 2023, el 31 de enero de 2023, se suscribid
con CAMILA ANDREA ALVAREZ MARTINEZ la Cldusula No.7 al Contrato 202000187, a través de
la cual fue prorrogada su vigencia hasta el 31 de diciembre de 2023, modificado el valor del
canon mensual de arrendamiento, y adicionado en la en la suma de TRECE MILLONES '
SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS M.L. ($13.689.840) valor

"que se encuentra soportado en lo indicado a continuacion: '

= v ~ [pLazo
- FECHA DE VALOR TOTAL
ARREND.ADOR INICIO CONCEPTQ | MENSUAL i/II“ESES ADICION

CAMILA ANDREA | - . ' " ' "
ALVAREZ . $1.244.413 | 11 $ 13.688.543

MARTINEZ | 1/01/2021 | 2Frendamiento | © '
Saldo a pagar
enero de 2023

- TOTAL ' $13.689.840

. ' $1.297 N/A N/A $1.297

T. El 29 de noviembre de 2023, entre la Secretaria de Seguridad y Convivencia del Municipio de
Medellin y la Empresa para la Seguridad y Soluciones Urbanas -ESU, se suscribié la modificacién
No.2 al Contrato Interadmiinistrativo No. 4600096805 de 2023 .con el fin de ampliar su vigencia
hasta el 31 de enero de 2024, y-adicionarlo en la suma de mil doscientos cincuenta millones
doscientos veintitrés mil novecientos diez pesos M.L ($1.250.223.910) incluido gravamen a los

vimientos financieros del recurso a ejecutar, gravamen a los movimientos financieros de los
rendimientos financieros, honorarios por administracion e IVA.

U. En la justificacién que sustentd la suscripcion de la modificacion No.2 del Contrato
Interadministrativo No.4600096805 de 2023, el supervisor del contrato indicé: “(...) Por dltimo,
dentro de-los componentes contratados, los cuales buscan cumplir con los proyectos aprobados
previamente por el FONSET, se tienen multiplicidad de actividades las cuales no pueden ser
suspendidas en razén a su cardcter permanente, estas actividades, por mencionar algunas, se
concretan en el pago de arrendamientos tanto para la Policia Nacional, como para el Ejército
Nacional, pago de servicios publicos de estos dos organismos, asi como servicios de medicina
legal, también se cuentan con partidas presupuestales tendientes a atender actividades
contingentes-para lo cual se asigna un recurso que estd disponible para la atencién de diferentes
situaciones imprevistas que réquieran atencion inmediata, a la fecha, se encuentra en atencién
todo aquello relacionado con la administracion eficiente del espacio publico — plan Navidad, el
cual termina a mediados del mes de enero. (--)”; lo anterior sustenta la.imperiosa necesidad de
prorrogar la vigencia de los contratos de arrendamiento suscritos tanto para la Policia como par%m}
el Ejercito, siendo el 201900071 uno de ellos. -




/

Cadigo: FT-M3-GJ-27

-CLAUSULA ADICIONAL , Version: 01

Pagina6de7

V. En cumplimiento del Reglamento de Contratacién de la ESU, la Supervispra del contrato
mediante escrito radicado Nro. 20230008854, presentd justificacién y la recomendacién
respectiva que se anexa a esta clausula para adicionar el contrato No.202000187 en la suma de
Adicién por valor de UN MILLON TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA
Y TRES PESOS M.L. ($1.393.743), prorrogar su vigencia hasta 31 de enero de 2024, y ajustar el
valor del canori mensual de arrendamiento vigente para el afio 2024, con el fin de cumplir las
obligaciones adquiridas por la ESU en el marco del-Contrato Interadministrativo No. 4600096805
de 2023. El valor a adicionar se encuentra soportado en lo indicado a continuacién:

, PROYECCION INCREMENTO
CANON DE CANON DE ARRENDAMIENTO | * L\ o\ oo popen s onen e
ARRENDAMIENTO , ENERO DE 2024. PROYECTADO AL 31/01/2023
AL31/12/2022 IPC PROYECTADO (10%) + 2 ,
' PUNTOS (12%)
$ 1.244.413 ‘ $149.330* $1.393.743

, *Valor susceptible-de ajuste una vez el Goblerno Nacional determine de manera oficial el IPC
final del afio 2023. -

W. Para el trdmite de la presente cIausuIa adicional la ESU cuenta con la siguiente informacién

presupuestal
Contrato Interadministrativo | 4600096805 de 2023
Centro de costos 33119 ) L T
Rubro al presupuesto 23202020070006- 1/72112
Descripcion al Rubro ' POLICIA NAL COL.- ARRENDAMIENTO PUESTO CONTROL TERRITORIO |-
Disponibilidad Presupuestal | 2023000861
Compromiso Presupuestal 2023001033
Requerimiento N° 20231007936 - 20230008854 '

X. La presente cldusula adicional se suscribe con fundamento en el articulo 39 del Acuerdo 090 de
2019, que establece “Todas las disposiciones de los contratos, salvo la que estipula el objeto de

2 . ape - N J 335 )

estos, podran adicionarse o modificarse mientras €l contrato esté vigente”.

Por lo anterior, las partes acuerdan:

PRIMERO: Modificar el plazo de. ejecucion del contrato de arrendamiento No. 202000187,
estableciendo como fecha de terminacién el treinta y uno (31) de enero de 2024.

SEGUNDO: Adicionar el valor del contrato No. 202000187 por, la suma de UN MILLON TRESCIENTOS
'NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS M.L. ($1.393. 743), para constituir un

" valor total contratado de CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M.L (541.387.476).

TERCERO: Modificar el valor del canon mensual de arrendamiento vigente durante el afio 2024,
estableciendo este en la suma de UN MILLON TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS
CUARENTA Y TRES PESOS M.L. ($1.393.743), el cual es susceptible de ajuste una vez el Goblerno
Nacional determine de manera oficial el IPC final del afio 2023.-




Codigo; FT-M3-GJ-27

CLAUSULA ADICIONAL Version: 01

Pagina 7 de 7

LUARTO: Al recibe del presente documento, e ARPFNDADOR contara con maximo dos (2} dias

.hab;(es para la suseripcidn def presentw documento.

CLUNTO: Las mediﬁcaciones que se estipulan en el presente documento, no constituyen novacion af
contrate, ol cual continua vigente en todo aquelle que no ha sido modificade por ef presente

documents, v sus cldusulzs permanescerdn indemines,

Para constancia se firme en &l Dx:*rxtc Especial de Ciendia, Tpcnolooxa g lnnochaon de Mede’nn ef
veintiocho (28) de: dzcxembre de 2023,

Cawla Alsadsa

mm;,.mz YERBEL afm CAMILA ANDREA ALVAREZ MARTINE?
Gerdnte (B  Armendadora

Aprekid: Ja,ﬁqaz(s%ine Oca‘xmpc Azbokada B Su’egere :
Aprolsriosn &
Aprobd: Mata\"tmia ”sce!.ar Céatoh(} hpema ra S contrats Na BNAGY h

ks (wA

Rovigd: Jests Boiiio Zapsts Tapizs ~ Profesiong! Uriver
Proyzehds Cotsling Mulina Betatue - Profesinnal Lnfvers

to3 areibas Brmpates decizramas qua fernos cevisedo 2l dc:u'n»"to ¥ i encontramns ojustado s s normas v disposicdanss
fegeles »ngerres, pos f30to, bajo pusstrd zespunsabiiidad fo gesmtame para firma,




